
平 成 2 2 年 8 月 

各   位 

財団法人 電源地域振興センター 

 

 

「エネルギーシンポジウム in 柏崎・刈羽」開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本財団では経済産業省資源エネルギー庁の委託を受け、「エネルギーシンポジウム in 

柏崎・刈羽」を下記のとおり開催させていただくこととなりました。 

つきましては、関係各位のご参加を賜りたく、開催日程等をあらかじめご案内申し上げます。 

なお、正式な参加募集案内は、9 月上旬を予定しております。 
敬具 

 
記 

 

■開催主旨 
本事業は、原子力立地・計画地域等の自治体職員をはじめとする地域振興の関係者及び開

催地の住民を対象として、地域振興に資する事例の紹介・情報提供等の内容によるシンポジ

ウムを実施することにより、参加者の地域振興に関する実践力を高めるとともに情報交換を

図ることを目的とする。 
 
■事業の概要 
○名  称：「エネルギーシンポジウム in 柏崎・刈羽」 
      かがやくまち柏崎 ここちよいまち刈羽 ‐共生のまちづくり‐ 
○主  催：経済産業省資源エネルギー庁、柏崎市、刈羽村 

        ○開催場所：新潟県柏崎市・刈羽村 
○開催内容： １１月２９日(月) 開会式、講演会、パネルディスカッション 

交流会（柏崎市、刈羽村と本財団の共催） 
        １１月３０日(火) ガイダンス、現地意見交換会（16:00 終了予定） 
 ○参 加 者：全国の原子力立地地域の自治体職員、地域振興の関係者および開催地住民 

等３００名程度を想定。 
○実施主体：(財)電源地域振興センター 

 
【お問い合わせ先】 

(財)電源地域振興センター 振興支援部 普及啓発課 (担当：山廣・福家・柳楽)  

℡：(03) 6372-7312  Fax：(03) 6372-7301  E-mail:enesympo@dengen.or.jp 

※当センターのホームページからも概要をご覧いただけます。http://www2.dengen.or.jp/ 

※なお、合併・統合・移転等により、今回お送りさせていただきました団体名・所属・住所等に 

                 変更がございましたらお手数ですが、上記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


